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»این موزه، تومنی هفت صنار با باقی موزه ها توفیر داره... برای همین پاخورش زیاده«؛ این را یکی از آقایان مراقب سالن 6 و 7 که شنبه  شنبه  1818 اسفند  اسفند 14031403- شــماره  - شــماره  93489348
لباس فرم و اتوکشیده به تن دارد می گوید. آقای مراقب با صدایی بلندتر طوری که توجه بازدیدکنندگان دور و برش جلب شود، ادامه 
می دهد: »چرا؟! چون اینجا به غیر از جلال و جبروت تاریخ، شکوه و شوکت غول های خودروسازی جهان را هم می بینید... خاص ترین 
خودروهای تشریفاتی و سلطنتی سفارشی.« این تعصب به کار را باقی شاغلان موزه خودروهای تاریخی از کارشناسان میراث، 

کارشناسان راهنما، مهندسان خودرو تا متخصصان تعمیر خودروهای خاص و تکنیسین های وردست نیز به دل و زبان خود دارند.
موزه ای متفاوت

تماشای گزارش

آداب مواجهه با 
خودروهای خاص

بسیاری از آنها که حدود 10کیلومتر در لاین کندرو جاده مخصوص کرج )لشکری( 
به سمت خیابان 25 می رانند، یا عشق ماشین اند یا مشتاق تاریخ. مقصد آنها جایی 
با نام »موزه خودروهای تاریخی ایران« است که بزرگی بنایش، پیش تر از تابلوی 
کوچک خیابان 25، پس و بالای همه ساختمان ها و تابلوهای راهنمای اطراف نمایان 

می شود. میان 7هزار مترمربع مساحت مسقف این موزه دیدنی که از سال1382 بر زمین عمود شده، بیش از 150وسیله نقلیه 
)درشکه، سواری و موتورسیکلت( تاریخی، کلاسیک، سلطنتی، تشریفاتی و تک نسخه جای گرفته است؛ از درشکه سلطنتی 
ناصری و رولزرویس احمدشاهی تا اولدزموبیل فتورامیک 98 گیا و فِراری جاده ای دینو. این گزارش به بهانه بازگشایی سالن های 

6 و 7 موزه خودروهای تاریخی ایران و رونمایی از 70خودروی قدیمی دیگر موزه تنظیم شده است.

درباره خودروهای سفارشی به بهانه رونمایی از 70خودروی منحصر به فرد در موزه خودروهای تاریخی ایران

اتول های خاص خواص

بازتاب نور ســالن تازه از ســطح صیقلی 
خودروهــای لوکس و آنتیک، چشــمگیر 
و شــورانگیز اســت؛ آنچنان کــه کمتر 
بازدیدکننده ای از شاتر زدن های پیوسته یا 
سلفی انداختن های پرشمار خسته می شود. 
معمول، اینطور اســت که بازدیدکنندگان با 
هر ســلیقه و علاقه ای، ابتدا برای لحظاتی از 
زیبایی یا قدمت خودرویی به شوق می آیند و 
بعد از کمی حیرت و شگفتی، یک تا چند مرتبه 
تابلوی اطلاعات آن را می خوانند. دست آخر 
نیز سرگرم برداشتن عکس های یادگاری به 
زیر همان بازتاب چشــمگیر و شورانگیز نور 

می شوند.
 

سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

هوس همایونی و دست فرمان سلطانی

بازدیدکنندگان، عنوان دهان پرکن قدیمی ترین خودروهای 

سلطنتی ایران را که می شنوند به توضیحات کارشناس راهنما، 

گوش تیز می کنند: »هوس اتول رانی و رولزرویس سواری که به 

سر احمدشاه قاجار می زند میرزااکبرخان مسعود )صارم الدوله( 

وزیر وقت امورخارجه دست به خزانه دولت می برد. کرور کرور 

دینار و قران خرج می کند تا چهارچرخ فانتوم یک )جایگزین 

مدل سیلور گوست( به هوس همایونی بچرخد. شوخ طبعی 

برخی بازدیدکنندگان با دیدن خط و خش های سپر جلو و عقب 

رولزرویس 102ساله هندلی و سرمه ای آخرین شاه قاجار، گل 

می کند: »آنقدری که هوس ران بوده، اتول ران نبوده«.
دلبری نقلیه های پیر اما برند

)به درخواست پهلوی دوم( است.اولدزموبیل فتورامیک که خودرویی تک نسخه و سفارشی 10دستگاه از ســری آن در جهان به میراث مانده   یا حتی شهربانی پهلوی دوم اســت یا فیات شِلِت ساحلی که فقط مانند مرسدس بنز 450 اس ال که یکی از آخرین خودروهای خودروها نیز با ارزش افزوده های دیگر خوش نمایی می کنند. طلاکاری شده  یا میز بار دارند. تعداد انگشت شمار دیگری از هستند؛ مانند خودروهایی که تلویزیون رنگی یا تزئینات و صنعتی مشترک در ویژگی  یا ویژگی هایی منحصربه فرد برندهای ردیف شده هر یک علاوه بر شاخصه های تاریخی لانچیا، جگوار، کادیلاک و بنتلی کرنیش دلبری می کنند. چشــم نوازی و طرف دیگر، رولزرویس، پورشه، آپال جت، یک طرف، لامبورگینی، فراری، مرسدس بنز و فولکس واگن 

خوبان ضدگلوله جمعند
پیش از این اگر با تماشای 6خودروی ضدگلوله در سالن های یک تا 5موزه، هوش از سر  ماشین بازان  
یا تاریخ دوستان می رفت، حالا با رونمایی از خودروی ضدگلوله مرسدس بنز 600 اتاق کوتاه، 
بیشتر حیران و منگ می شوند. اغلب بازدیدکنندگان بعد از خوانش تابلوی اطلاعات مربوط به 
این خودروی چند تنی که ظاهری سینمایی دارد، زیر گوش هم پچ پچ می کنند: »جمع خوبان، 

جمع است«. هنوز هوش به سرشان بازنگشته که می روند سراغ خودروی شاخص دیگر.


